
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA ZÁŘÍ 2023

Vážení čtenáři,

léto se pomalu chýlí ke
konci a až budete držet v ru
kou tyto noviny, bude již září
klepat na dveře. Doufejme,
že než přijde ten správný
sivý podzim, čeká nás ještě
krásné babí léto.

Jako dítě jsem si mysle
la, že název devátého měsí
ce v roce je odvozen od zá
ře. Asi v souvislosti s tím, že
než nastanou ponuré
podzimní dny, slunce k nám
ještě vysílá zbytky té teplé
letní záře. Možná si právě
tento měsíc předkové spo
jovali s poslední sluneční
září před tím, než přijde
chladná část roku. Myslím,
že teorie je to hezká, ale
skutečnost je úplně jiná. Zá
ří prý vzniklo ze spojení slov
za říje (tedy během říje). Nu,
člověk se neustále učí…

Pro děti se září nese
v duchu návratu (či nástupu)
do škol a školek a opět při
náší povinnosti, ale i radost
ze setkání s kamarády
a spolužáky. Všem žákům
a studentům tedy přeji, ať do
dalšího školního roku, či
nové životní etapy vykročí
pravou nohou a s dobrou
náladou.

Sluncem prozářené září
vám všem.

































Dne 2. září 2023 uplyne 40 let
od úmrtí pana Jiřího Slavíčka
ze Staňkovic.
S láskou vzpomíná syn Petr
s rodinou.

Dne 9. září by se paní Ludmila Filipová z Jindic
dožila 100 let a její manžel Filip Alois
16. června 110 let. S láskou na ně stále
vzpomínají synové Petr a Pavel s rodinami.
Kdo jste je měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 7. září 2023 uplyne 30 let od
úmrtí pana Miloslava Jakubála
z Vavřince.
S láskou vzpomíná dcera Alena
s celou rodinou.

Tahle žena moje milá,
co se na svět usmívá,
užívá si šťastná léta,
vždyť nám spolu život vzkvétá.
Je to žena, jak má být,
s ní je štěstí tady žít.
Takovýhle krásný svět,
prožíváme spoustu let.
Teď při jejím výročí
se nám štěstí úročí.
Víme, že to milé žití
máme spolu na dožití.
Nechceme nic měnit na tom,
jen žít šťastně teď i potom.
Taková je naše vize,
nezlomí nás žádná krize.
Za ta léta dobře víme,
jak svůj život ošetříme,
aby nás tu bavil svět,
šťastné žití táhnem vpřed,
nebudem se vracet zpět.
Jaroslava Kalašová,
je z Uhlířských Janovic,
takových tu není víc.

Vážení čtenáři,
v minulém vydání došlo k chybě v přepisu
textu výročí. Panu Kalašovi se tímto omlouvám
a pro pořádek uvádíme blahopřání ještě
jednou.

50 let Vám dvěma patří svět...
Výročí Zlaté svatby oslavili Miluška a Mirek Hejných.
Blahopřání posílají vaše milé děti s rodinami!

Milá babičko
Přišli jsme dnes slavit s Tebou,
tak nás tu v jedné řadě máš,
všechna přání máme s sebou,
ty už je ale všechna znáš.

Ať štěstí na každém Tvém kroku číhá,
ať anděl Tvůj Tě stále hlídá,
ať co nejvíc ve Tvé tváři
štěstí, smích a radost září.

Zbývá popřát plno lásky
a hodně pevné zdravíčko.
Jsme moc rádi, že Tě máme.
Děkujeme za vše, babičko!

Dne 19. září se dožívá 90 let paní Růžena Desenská z Rataj nad Sázavou.
Vše nejlepší a hodně zdraví přejí děti s rodinami, vnoučata, pravnoučata.



Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Rataje nad Sázavou
2. září 2023 od 15.00
„Vernisáž výstavy kresleného humoru“
Galerie Klubu Čtrnáctka vás srdečně zve na vernisáž
výstavy SORRY – společná výstava přispěvovatelů
a majitelů časopisu Sorry.
Změna akcí vyhrazena!
Mgr. Ota Kmínek, 602292832, kminek.ota@gmail.com

Sázava
23. září 2023 od 17.00
„Svatoprokopské hudební léto“
Farnost sv. Prokopa Vás zve na varhanní koncert (V. Roubal
varhany, Š. Heřmánková soprán, M. Laštovka trubka).
Vstupné 150 Kč.
Více na https://www.sazavskyklaster.cz/ a na FB: Sázavský
klášter – poutní místo sv. Prokopa

Rataje nad Sázavou
23. září 2023 od 14.00 hodin
„Ratajská Posvícenská sekera – 11. ročník“
Spolek Český Dřevorubec, z. s., vás zve při příležitosti
ratajského posvícení na soutěž v hodu oboustrannou
sekerou která se bude konat v podzámčí u ratajského
zámku. Doprovodný program pro děti na hřišti u ratajského
zámku, občerstvení zajištěno.

Rataje nad Sázavou
23. září 2023 od 14.00 hodin
„Ratajský Medovník – 11. ročník“
ZO ČSV Rataje nad Sázavou a spolek Český Dřevorubec,
z. s., vás zvou při příležitosti posvícení na soutěž v pečení
ratajských medovníků z medů místních včelařů. Soutěž se
koná na nádvoří ratajského zámku od 14.00 hodin.
Ochutnávky medů a medovníků, ukázka výcviku
záchranářských psů, dechová hudba, aktivity pro děti,
občerstvení zajištěno.

Uhlířské Janovice
1.–30. září 2023
„Malování jehlou“
Výstava vyšívaných obrazů podle našich i světových
klasických děl slavných malířů, vzniklých pod rukama
janovické rodačky paní Marie Staňkové–Tvarohové
v minigalerii KIC Uhlířské Janovice.

Rataje nad Sázavou
11. listopadu 2023, 10.00–15.00 hodin
„Předvánoční jarmark“
Městys Rataje nad Sázavou vás srdečně zve na tradiční
Předvánoční jarmark do prostor ratajského zámku.

Uhlířské Janovice
22. až 24. září 2023
„Po stopách zmizelých sousedů – vzpomínkové
dny“
V pátek 22. září 2023 v dopoledních hodinách se uskuteční
ukládání Kamenů zmizelých, od 18. hodin se bude konat
přednáška Marka Lauermanna o historii Židů v Uhlířských
Janovicích.
V sobotu 23. září 2023 od 15. hodin se uskuteční koncert
kapely SIMCHA.
V rámci vzpomínkových dní vystoupí ochotnický spolek Uhlíř
s divadelním představením.

Rataje nad Sázavou
září–říjen 2023
„Za/Hradní slavnost“

2. 9.
14.30 – komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Víta Vlnase: Vývoj sběratelství
v obrazech
19.30 – koncert Moniky Načevy

7. 10.
14.30 – komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Bohdana Zilynského: Viktorin

z Poděbrad a Rataje
18.00 – přednáška Jana Šulce (Torst): Rataje v literatuře
19.30 – cimbálová muzika Jana Mikuška

Pořádá Ondřej Kobza.
Akce se koná za podpory hejtmanky Středočeského kraje
Petry Peckové a Centra medievistických studií při
Filosofickém ústavu AV ČR.

Přednášky: vstupné dobrovolné. Koncerty: 200 Kč.
Komentované prohlídky 120 Kč, děti, senioři 80 Kč.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 9. 2023

Předpokládané vydání novin
29. 9. 2023

MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

š 185 mm
v 275 mm
3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Otiskneme také řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

Potřebujete řidičák? Začněte bezpečně s námi v nové autoškole.
Pište na: plowmantrade@gmail.com, volejte na: 775 329 215.
Adéla Pohůnková, Žíšov 59.

Město Uhl. Janovice nabízí k prodeji byt 3+1 o velikosti 74,83 m²
v 1. patře v ul. 1. máje čp. 603 v U. Janovicích za min. cenu dle
zpracovaného znaleckého posudku 2.690.500 Kč.
Bližší informace a domluvení možnosti prohlídky na tel.
327 551 074. Předložit nabídky lze do 31. 10. 2023.






